
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2011,

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z6/011. zasedání konaném dne 6. 12. 2011, na základě 
§ 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška"):

Článek 1
Základní ustanovení

(1) Provozování loterie nebo jiné podobné hry pomocí technických zařízeních, které bylo povoleno na 
základě zákona č.  202/1990 Sb.,  o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění  pozdějších předpisů, je  
činností, jež by mohla narušit veřejný pořádek v obci.

(2) Účelem  této  vyhlášky  je  zajištění  veřejného  pořádku  ve  městě  určením  času  a  míst  veřejnosti  
přístupných pro provozování níže uvedených loterií a jiných podobných her.

Článek 2
Určení míst a času

(1) Loterie a jiné podobné hry:

a) sázkové hry provozované pomocí elektronicky nebo elektronicko-mechanicky řízených výherních 
hracích přístrojů nebo podobných zařízení (dále jen „výherní hrací přístroje")1,

b) sázkové hry provozované prostřednictvím funkčně nedělitelného technického zařízení centrálního 
loterního systému, jímž je elektronický systém tvořený centrální řídící jednotkou, místními kontrolními 
jednotkami a neomezeným počtem připojených koncových interaktivních videoloterních terminálů (dále 
jen „interaktivní videoloterní terminál")2,

c) sázkové hry provozované prostřednictvím technického zařízení, které je elektronickým systémem 
tvořeným řídící jednotkou se třemi pevně fyzicky spojenými herními místy obsluhovanými sázejícími, se 
kterými tvoří funkčně nedělitelný celek (dále jen „lokální loterní systém")3

a

d) loterie a jiné podobné hry4.

je zakázáno provozovat na veřejně přístupných místech uvedených v příloze této vyhlášky.

(2) Loterie a jiné podobné hry dle odstavce 1 a loterie a jiné podobné hry:

a) sázkové hry provozované pomocí zvláštního druhu žetonů s kombinací patnácti čísel v číselné řadě od 
jedné do devadesáti, při kterých není předem určen počet účastníků a ani výše herní jistiny5,

b) sázkové hry provozované ve zvláště k tomu určených hernách (kasinech)6,

c) loterie a jiné podobné hry provozované pomocí technických zařízení obsluhovaných přímo sázejícím 
nebo provozované po telefonu7,

d) turnajové nebo hotovostní sázkové hry provozované za pomoci karet8, je zakázáno provozovat na 



veřejně přístupných místech uvedených v příloze této vyhlášky v části týkající se MČ Brno-Královo 
Pole.

(3) Loterie a jiné podobné hry dle odstavce 1 nesmí být provozovány na celém území statutárního města 
Brna v pracovních dnech od 7.00 hod. do 14.00 hod.

Článek 3
Zrušující ustanovení

Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 9/2008, o 
regulaci provozu výherních hracích přístrojů, ve znění obecně závazných
vyhlášek statutárního města Brna č. 18/2009, 13/2010 a 8/2011.

Článek 4
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2012.

Bc. Roman Onderka, MBA
primátor města Brna

Ing. Robert Kotzian, Ph.D.
1. náměstek primátora města Brna

1 § 2 písm. e) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů
2 § 2 písm. 1) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů
3 § 2 písm. n) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů
4 § 50 odst. 3 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů
5 § 2 písm. g) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů
6 § 2 písm. i) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů
7 § 2 písm. j) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů
8 § 2 písm. m) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů


